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Egresos

1 2 4 5 6 = ( 3 - 4 )3=(1+2)

$110,463,460.00SERVICIOS PERSONALES $29,403,286.93 $25,363,285.93-$2,054,200.00 $79,005,973.07$108,409,260.00

$65,007,360.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE $16,578,992.49 $16,578,992.49$0.00 $48,428,367.51$65,007,360.00

$150,000.00REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO $0.00 $0.00$0.00 $150,000.00$150,000.00

$18,458,700.00REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $4,707,143.54 $667,142.54$32,000.00 $13,783,556.46$18,490,700.00

$11,170,000.00SEGURIDAD SOCIAL $1,872,487.27 $1,872,487.27-$2,776,200.00 $6,521,312.73$8,393,800.00

$15,677,400.00OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS $6,244,663.63 $6,244,663.63$690,000.00 $10,122,736.37$16,367,400.00

$0.00PREVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$19,817,300.00MATERIALES Y SUMINISTROS $5,931,893.60 $5,922,145.80$4,383,000.00 $18,268,406.40$24,200,300.00

$2,622,800.00MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES $715,379.85 $709,533.45$512,800.00 $2,420,220.15$3,135,600.00

$923,300.00ALIMENTOS Y UTENSILIOS $395,670.13 $395,670.13$0.00 $527,629.87$923,300.00

$180,000.00MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN $0.00 $0.00$0.00 $180,000.00$180,000.00

$3,510,500.00MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN $1,253,133.93 $1,252,758.93$314,200.00 $2,571,566.07$3,824,700.00

$452,000.00PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO $15,375.05 $15,375.05$0.00 $436,624.95$452,000.00

$10,067,300.00COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $3,362,495.91 $3,362,495.91$0.00 $6,704,804.09$10,067,300.00

$1,163,500.00VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS $6,702.40 $3,176.00$821,000.00 $1,977,797.60$1,984,500.00

$0.00MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD $0.00 $0.00$2,735,000.00 $2,735,000.00$2,735,000.00

$897,900.00HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $183,136.33 $183,136.33$0.00 $714,763.67$897,900.00

$32,111,200.00SERVICIOS GENERALES $8,526,376.83 $8,310,681.46$4,592,600.00 $28,177,423.17$36,703,800.00

$18,797,000.00SERVICIOS BÁSICOS $3,768,231.89 $3,763,079.72$0.00 $15,028,768.11$18,797,000.00

$2,775,600.00SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $391,616.00 $391,616.00$0.00 $2,383,984.00$2,775,600.00

$1,879,200.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS $76,403.48 $76,403.48$2,863,600.00 $4,666,396.52$4,742,800.00

$1,141,200.00SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $353,518.62 $353,518.62$0.00 $787,681.38$1,141,200.00

$2,158,200.00SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN $2,016,871.87 $1,942,683.67$1,729,000.00 $1,870,328.13$3,887,200.00

$1,385,300.00SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD $367,561.72 $367,561.72$0.00 $1,017,738.28$1,385,300.00

$304,700.00SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS $14,429.47 $14,429.47$0.00 $290,270.53$304,700.00

$1,436,000.00SERVICIOS OFICIALES $296,890.00 $296,890.00$0.00 $1,139,110.00$1,436,000.00

$2,234,000.00OTROS SERVICIOS GENERALES $1,240,853.78 $1,104,498.78$0.00 $993,146.22$2,234,000.00

$31,351,560.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS $6,682,729.40 $6,557,145.40$0.00 $24,668,830.60$31,351,560.00

$18,551,560.00TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO $3,464,818.10 $3,464,818.10$0.00 $15,086,741.90$18,551,560.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$12,800,000.00AYUDAS SOCIALES $3,217,911.30 $3,092,327.30$0.00 $9,582,088.70$12,800,000.00

$0.00PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00DONATIVOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$2,339,100.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $408,144.00 $408,144.00$4,278,600.00 $6,209,556.00$6,617,700.00

$295,500.00MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $28,189.00 $28,189.00$54,000.00 $321,311.00$349,500.00

$247,000.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $24,350.00 $24,350.00$455,000.00 $677,650.00$702,000.00

$0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$1,521,600.00VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $355,605.00 $355,605.00$3,400,000.00 $4,565,995.00$4,921,600.00

$25,000.00EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD $0.00 $0.00$0.00 $25,000.00$25,000.00

$160,000.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $0.00$369,600.00 $529,600.00$529,600.00

$0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$90,000.00ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00$0.00 $90,000.00$90,000.00

$20,250,665.00INVERSIÓN PÚBLICA $0.00 $0.00$31,699,091.32 $51,949,756.32$51,949,756.32

$20,250,665.00OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO $0.00 $0.00$31,699,091.32 $51,949,756.32$51,949,756.32

$0.00OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00PARTICIPACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APORTACIONES $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00CONVENIOS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$10,399,129.00DEUDA PÚBLICA $3,910,324.29 $3,910,324.29$0.00 $6,488,804.71$10,399,129.00

$3,605,520.00AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA $901,380.45 $901,380.45$0.00 $2,704,139.55$3,605,520.00

$2,162,000.00INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA $442,762.75 $442,762.75$0.00 $1,719,237.25$2,162,000.00

$0.00COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00
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$0.00GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00COSTO POR COBERTURAS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$0.00APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00$0.00 $0.00$0.00

$4,631,609.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) $2,566,181.09 $2,566,181.09$0.00 $2,065,427.91$4,631,609.00

$226,732,414.00   Total del Gasto $54,862,755.05 $50,471,726.88$42,899,091.32 $214,768,750.27$269,631,505.32


